
UCHWAŁA NR XXXIII/357/2018
RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów Gminy Otmuchów

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.), Rada Miejska w Otmuchowie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość i zasady, na jakich Sołtysowi przysługuje dieta. 

§ 2. 1. Sołtysowi za pełnienie obowiązków sołtysa, związanych z wykonywaniem zadań wynikających ze 
statutu Gminy, a także za udział w pracach organizowanych przez Burmistrza Otmuchowa przysługuje dieta 
miesięczna w formie ryczałtu, zwana dalej „dietą” w wysokości:

a) w sołectwach w których zamieszkuje do 300 mieszkańców - 300,00 zł (słownie: trzysta złotych);

b) w pozostałych sołectwach - 500,00 zł (słownie: pięćset złotych).

2. Prawo do diety powstaje z dniem powierzenia funkcji sołtysa.

§ 3. 1. Dieta nie przysługuje w przypadku niewykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego 
funkcją przez okres co najmniej 1-go miesiąca.

2. Sołtys jest zobowiązany do informowania Burmistrza Otmuchów o braku wykonywania czynności 
związanych z jego funkcją przez okres, o którym mowa w ust. 2.

3. W sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa, sołtys otrzymuje w pierwszym
i ostatnim miesiącu kadencji dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni bycia sołtysem w danym 
miesiącu.

§ 4. Wypłata diet następuje do 5 dnia miesiąca kalendarzowego za miesiąc poprzedni na wskazany przez 
sołtysa rachunek bankowy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otmuchowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Zaczyk

Id: D8CDF8EF-E894-4D30-A718-C78C4B6665ED. Podpisany Strona 1




